Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-901

Florianópolis SC  Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 024/2019 – CONSAD

 Homologa Contrato de Parceria Técnica
Especializada celebrado entre a instituição privada
Frimesa Cooperativa Central e, de outro lado, como
executoras, a Empresa Brasileira de Pesquisa
Agropecuária – EMBRAPA, a Fundação Universidade
do Estado de Santa Catarina – UDESC, a
Universidade Tecnológica Federal do Paraná, a
Fundação ABC para Assistência e Divulgação
Técnica Agropecuária – Fundação ABC, o Instituto
Agronômico do Paraná – IAPAR e a Fundação de
Apoio à Pesquisa e ao Desenvolvimento – FAPED.

O Presidente do Conselho de Administração – CONSAD da Fundação Universidade do Estado de
Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa
ao Processo n° 4559/2018, tomada em sessão de 07 de agosto de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Fica homologado Contrato de Parceria Técnica Especializada celebrado entre entre a
instituição privada Frimesa Cooperativa Central e, de outro lado, como executoras, a Empresa
Brasileira de Pesquisa Agropecuária – EMBRAPA, a Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina – UDESC, a Universidade Tecnológica Federal do Paraná, a Fundação ABC para Assistência
e Divulgação Técnica Agropecuária – Fundação ABC, o Instituto Agronômico do Paraná – IAPAR e a
Fundação de Apoio à Pesquisa e ao Desenvolvimento – FAPED, tendo como objeto a integração de
esforços entre as partícipes para execução de trabalhos qualificados como “serviços técnicos
profissionais especializados”, na forma do projeto de atividade “Desenvolvimento de Sistema de
Avaliação e Mitigação do Risco Ambiental de Áreas com Aplicação de Dejetos Suínos”.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário

Florianópolis, 07 de agosto de 2019.

Matheus Azevedo Ferreira Fidelis
Presidente do CONSAD